C O R O L L . IX.

36. Ex his denique intelligitur, Solutionem Problematis propositi,

positi, convenire cum Solutione hujus Problematis, quo, inter omnes omnino curvas eidem abscissæ AZ respondentes, requiratur ea quæ habeat $\alpha V + \epsilon W$ maximum vel minimum. Quæ quæstio, et si ad Methodum absolutam pertineat, tamen dat æquationem $\alpha dA + \epsilon dB = 0$, quam ipsam invenimus.

S C H O L I O N I.

37. Ex his igitur non solum Methodus facilis atque expedita colligitur, omnes Quæstiones huc pertinentes resolvendi; verum etiam natura hujus generis Problematum penitus cognoscitur. Primo enim apparet, quod jam supra demonstravimus, Solutionem eandem fore, sive, inter omnes curvas communi proprietate W præditas, quæratur ea quæ habeat V maximum vel minimum; sive inverse, inter omnes curvas communi proprietate V præditas, ea requiratur in qua sit W maximum vel minimum. Deinde etiam intelligitur, Quæstionem ita proponi posse, ut ejus Solutio ad Methodum maximorum ac minimorum absolutam pertineat; congruit enim Problema propositum cum hoc, quo, inter omnes omnino curvas ad eandem abscissam AZ relatas, requiritur ea in qua sit ista expressio $\alpha V + \epsilon W$ maximum vel minimum; atque hæc Problematis transformatio in causa est, quod Solutio per valores differentiales ex unica particula n^v oriundos perfici queat, neque amplius opus sit duas hujusmodi particulas considerare, prouti primo intuitu natura Quæstionis postulare videbatur. Hanc autem convenientiam postmodum, per se, ac sine ista Methodo qua binæ particulæ considerantur, demonstrabimus; quo veritas hæc, summi in isto negotio momenti, magis confirmetur. Ad solvendas cæterum hujusmodi Quæstiones, ante oculos habere oportet præcepta Capite præcedente in compendium redacta; quorum ope valores differentiales quarumcunque expressionum inveniri poterunt. Primo enim, §. 7 illius Capitis recensentur Casus, quibus formularum integralium solitiarum valores exhibentur: tum vero §. 31 traditur Methodus inveniendi valores differentiales expression-

pressionum, quæ ex duabus pluribusve formulis integralibus utcunque sint compositæ. Ex his itaque subsidiis, pro quavis Quæstione oblata, tam maximi minimive expressionis quam proprietatis communis valor differentialis assignari poterit: utroque autem invento, æquatio pro Curva quæsita nullo negotio formabitur; cum tantum opus sit aggregatum quorumcunque multiplorum illorum binorum valorum differentialium nihilo æquale ponи. Hæcque æquatio inventa, deinceps pari modo erit tractanda, quo supra, cum in reductione ad construendum, tum in integratione usi sumis.

S C H O L I O N II.

38. Jam observavimus in æquatione $\alpha dA + \epsilon dB = 0$, quam Solutio immediate suppeditat, unam inesse quantitatem constantem; quæ autem non omnino sit arbitraria, sed ex conditione proposita debeat determinari. Scilicet, cum in omnes curvas ex quibus quæsitam definiri oportet, eadem expressio W æqualiter competere debeat, seu in omnibus eundem valorem, puta B , obtinere; hæc quantitas B tanquam data spectari potest; atque cum ipsa in calculum non ingrediatur, ita constantes α & ϵ definire licebit, ut valor expressionis W , abscissæ $AZ = \alpha$ respondens, ipsi B æqualis fiat; hocque pacto, Quæstio alioquin indeterminata determinabitur. Eatenus autem tantum determinabitur, quatenus, per integrationes post instituendas, novæ constantes arbitrariæ etiam per totidem puncta definiuntur. Prorsus nimirum ut ante, totidem puncta præscribi poterunt, per quæ curva quæsita transeat, quot novæ constantes per integrationes ingredi censendæ sunt. Horum autem numerus innotescet ex gradu differentialium summo, qui in æquatione inerit. Quoniam vero tota Quæstio ad Methodum absolutam revocari potest, numerus istiusmodi constantium perpetuo erit par; seu æquatio resultans $\alpha dA + \epsilon dB = 0$, erit vel finita, vel differentialis secundi gradus, vel differentialis quarti gradus, vel differentialis sexti gradus, vel octavi, vel ita porro. Quod

si æquatio prodit finita, tum quoque curva penitus jam erit determinata; si quidem ratio inter α & ζ ita definiatur, ut expressio W datum recipiat valorem B in curva inventa, quam determinationem perpetuo adhiberi ponimus. Si æquatio inveniatur differentialis secundi gradus, tum duobus punctis curva inventa determinabitur; congruum autem ac more receptum est ipsos curvæ terminos a & z præscribi, hisque casibus Problema determinabitur, si conditio ista adjungatur, ut curva quæsita intra datos terminos a & z contineatur. Sin autem æquatio prodeat differentialis quarti gradus, tum quatuor punctis pro libitu assignatis, curva satisfaciens determinabitur; hæc igitur definiri ita conveniet, ut, præter terminos extremos a & z , simul positio tangentium in his terminis præscribatur. Sin perveniat ad æquationem differentialem sexti gradus, tum curva per sex quæcunque puncta determinabitur: eorum autem loco præscribi poterunt primo ambo termini a & z , tum positio tangentium in his terminis, ac tertio curvedo in his ipsis locis seu radii osculi quantitas. His igitur notatis, intelligetur ex ipsa Solutione cuiusmodi conditio ad Problematis cuiusque propositionem adjungi debeat, ut id fiat penitus determinatum: hæcque admonitio, non solum hîc, sed etiam in Methodo absoluta atque reliqua Methodo relativa, locum habet.

S C H O L I O N III.

39. Discrimen hîc etiam maximi momenti in primis est notandum, ex quo in Methodo absoluta primariam tractationis partitionem desumsimus. Consistit id autem in modo, quo curva inventa Quæstioni satisfacit. Fieri enim potest, ut ejus quæcunque portio ad abscissam indefinitam relata requisita proprietate gaudeat; deinde etiam dantur casus, quibus non nisi ea portio quæ definitæ abscissæ $AZ = a$ respondet, conditioni Problematis satisfaciat. Illud scilicet evenit, si quantitas hæc α in æquationem, quam Solutio suppeditat, vel omnino non ingreditur, vel in quantitates arbitrarías α & ζ comprehendi queat.

queat. Ex quo manifestum est, si ambæ formulæ W & V in casu primo §. 7 Capitis præcedentis recensito contineantur, tum curvæ inventæ quamlibet portionem ad Quæstionem esse acommodatam. Deinde vero etiam fieri potest, ut licet quantitas α , seu quantitates ab ea pendentes, vel in alterutro valore differentiali insint, vel in utroque; tamen ex vel se mutuo tollant in æquatione $a dA + \epsilon dB = 0$, vel sub arbitrariis α & ϵ comprehendendi queant; quo casu pariter quamvis curvæ inventæ portionem satisfacere oportet. Hoc autem tantum locum habet, si non datus ac determinatus præscribatur valor, quem proprietas communis W in portione satisfaciente obtinere debat: tum enim fieri nequit, ut in quavis portione eundem valorem sortiatur. Ex Solutione autem unius cujusque Quæstionis facile intelligetur, qua conditione, sive tota curva a z , sive quævis portio, satisfacere queat; id quod commodissime in Exemplis ostendi poterit.

EXEMPLUM I.

40. *Inter omnes curvas ad abscissam AZ relatas, in quibus formula $\int y x dx$ eundem obtinet valorem, invenire eam in qua sit valor formulae $\int y dx$ minimus.*

Erit igitur proprietas communis $W = \int xy dx$, cuius, ob $dx y = y dx + x dy$, valor differentialis est $= nv. dx. x$. Maximi autem minimive formula est $V = \int yy dx$, cuius, ob $d yy = 2y dy$, valor differentialis est $= nv. dx. 2y$. Obtingebitur ergo, divisione per $nv. dx$ instituta, hæc æquatio $\alpha x + 2\epsilon y = 0$; ex qua patet Quæstioni satisfacere lineam rectam in A cum axe AZ angulum quemcunque constituentem. Et quia longitudo abscissæ AZ $= a$ non in computum ingreditur, quævis hujus rectæ portio æque satisfaciet. Quod si autem postuletur, ut pro data abscissa AZ $= a$, formula $\int y x dx$ datum obtineat valorem, puta B ; tum ob $y = mx$, fiet $\int y x dx = \frac{1}{2} m x^2$; ideoque $\frac{1}{2} m a^2 = B$; ex quo positio lineæ rectæ ita

ita definietur, ut esse debeat $y = \frac{3Bx}{a^3}$. Hæc igitur recta jam ista proprietate gaudebit, ut ea inter omnes lineas, sive rectas, sive curvas, quæ pro data abscissa $AZ = a$ habeant formulæ $\int xy dx$ valorem $= B$, producat formulæ $\int yy dx$ minimum valorem,

E X E M P L U M II.

41. *Inter omnes curvas ejusdem longitudinis puncta a & z jungen-
gentes, invenire eam quæ maximam vel minimam aream a AZ z
comprehendat.*

Quoniam proprietas communis est longitudo arcus $= \int d x$
 $\sqrt{1 + pp}$; erit ejus valor differentialis $= n.v. d. \frac{p}{\sqrt{1 + pp}}$. Deinde maximi minimive formula est $\int y dx$, cuius valor differentialis est n.v. dx : unde pro curva quæsita ista habebitur æquatio $dx = b d. \frac{p}{\sqrt{1 + pp}}$, & integrando $x + c = \frac{b p}{\sqrt{1 + pp}}$: ideoque $p = \frac{x + c}{\sqrt{b^2 - (x + c)^2}} = \frac{d y}{d x}$. Hinc ergo integrando fit $y = f \pm \sqrt{b^2 - (x + c)^2}$, seu $b^2 = (y - f)^2 + (x + c)^2$; quæ est æquatio generalis pro Circulo. Quamobrem arcus Circuli quicunque per puncta a & z duetus, inter omnes alias lineas curvas ejusdem longitudinis, vel maximam vel minimam aream a AZ z includet. Dupli autem modo Circuli arcus datæ longitudinis intra terminos a & z constitui potest; altero, quo concavitatem axi AZ obvertit; altero, quo convexitatem. Priori casu manifestum est aream fore maximam, posteriore vero minimam. Atque hinc si dentur termini a & z, una cum longitudine curvæ intra hos terminos constitutæ, quam majorem quidem esse oportet lineam rectam hos terminos jungentem; Solutio penitus erit determinata: arcus Circuli enim hujus longitudinis per hos terminos poterit describi unicus,

unicus, qui, prout vel concavitatem vel convexitatem axi AZ obvertat, aream formabit vel maximam vel minimam.

COROLLARIUM.

42. Hinc etiam patet arcum circularem az, per terminos a Fig. 16. & z ductum, non solum maximam aream a AZ z, inter omnes alias lineas ejusdem longitudinis formare; sed etiam quæcunque linea a CED z a termino a ad terminum z ducta detur, cum ea arcus circularis az maximam includet aream. Nam si area a AZ z est maxima, erit quoque area a AZ z — a AC — z ZD + CED, ob areas a AC, z ZD & CED constantis magnitudinis quæcunque linea pro az capiatur, maxima.

EXEMPLUM III.

43. Inter omnes curvas ejusdem longitudinis puncta A & M Fig. 7. jungentes, invenire eam quæ, cum rectis AC & MC ad punctum fixum C ductis, maximam vel minimam comprehendat aream ACM.

Quoniam, ob data puncta A, C, M, rectæ AC & MC positione dantur, ponatur angulus ACM = x , seu descripto. centro C, radio CB = 1, arcu circulari BS, sit hic arcus BS = x , & ponatur CM = y ; erit $Ss = dx$, $Mn = ydx$, & area ACM = $\frac{1}{2} \int yy dx$. Porro ob $Mn = dy$, erit $Mm = \sqrt{(y^2 dx^2 + dy^2)} = dx \sqrt{(yy + pp)}$, posito $dy = pdx$. Quare inter omnes æquationes relationem ipsarum x & y continentis, quæ, pro dato ipsius x valore, eandem præbent quantitatem $\int dx \sqrt{(yy + pp)}$, eam definiri oportet, quæ, pro eodem ipsius x valore, præbeat formulæ $\frac{1}{2} \int yy dx$ quantitatem vel maximam vel minimam. Cum igitur formulæ $\int dx \sqrt{(yy + pp)}$ valor differentialis sit = $ny. dx (\frac{y}{\sqrt{(yy + pp)}} - \frac{1}{dx})$
 $d. \frac{p}{\sqrt{(yy + pp)}})$ & formulæ $\int yy dx$ valor differentialis = Euleri De Max. & Min. B b $ny.$